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Číslo 1 / 2013 

 

Úvodem 

Konec světa avizovaný na 21. 12. 2012 se 

evidentně nekonal. Ve zdraví jsme přečkali 

vánoční běsnění i Silvestra. Před pár hodinami 

jsme vstoupili do třináctého roku 3. tisíciletí, 
máme před sebou řadu málo příjemných změn, 

které nám připravili naši zákonodárci, a výhled 

na ukončení ekonomické krize rovnající se nule, 

přičemž ona 13 v letopočtu se může jevit 
symbolickou. Číslo 13 totiž lidé považují za 

nešťastné už dlouho, a to na celém světě. Staří 

Římané si mysleli, že třináctka je znamením smrti 

a zkázy. Ve skandinávské mytologii přinášelo 
smůlu, když ke stolu zasedlo třináct lidí. Když 

totiž jednou ve Valhalle stolovalo dvanáct 

hodovníků, nezvaný host - v pořadí třináctý - zavinil 
smrt Balderova syna Odina. V křesťanských zemích 
tuto pověru potvrdil počet stolovníků při poslední 
večeři Páně - Ježíš a dvanáct apoštolů. Třináctým byl 
zrádce – Jidáš. Ve středověku se věřilo, že se sabatu 
čarodějnic účastní třináct ježibab.  

Strachu z čísla třináct se odborně říká triskaidekafobie. V mnoha hotelech nenajdete pokoj 
číslo 13 a ve spoustě vysokých budov chybí 13. podlaží. Až příště poletíte letadlem, 
schválně se podívejte, jestli v něm je řada 13. V pražské MHD budete tramvajovou linku číslo 
13 hledat také marně. Ani jako datum není třináctka příliš šťastné číslo, zvláště připadne-li na 
pátek. Vždycky se mělo za to, že v takový den není radno začínat nějaký nový úkol ani 
vyplouvat na moře. Stěhováci, praktičtí lékaři a zubaři si stěžují, že jim v pátek třináctého 
nejdou obchody. 

Kolešov se ale třináctky evidentně nebojí. Toto číslo popisné v obci totiž nechybí. Tak přes to 
přese všechno, čím jsem právě děsil, přeju všem svým spoluobčanům dobrý a šťastný rok, 
ať jakkoli třináctkou končí, pevné zdraví – prostě všechno nejlepší. 

Pavel Ďuran, šéfredaktor 
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Na slovíčko se starostou 
 
Je to jen pár hodin, co jsme vstoupili do nového roku. Pokud budeš bilancovat, 
jaký byl rok předchozí? 

 

Udála se řada věcí. O některých jsme věděli, že přijdou, některé překvapily a museli jsme 

se s nimi vypořádat tak říkajíc v přímém přenosu. Mluvím například o koupi ubytovny, se 
kterou jsme nepočítali. 

 

Byl to dramatický zásah do rozpočtu obce? 

 
Naštěstí nebyl. Když jsem před několika týdny porovnával hospodaření Kolešova s rokem 

minulým a lety předešlými, vyplynulo z toho, že se nám podařilo ušetřit oproti dřívějšku 

nějakých čtvrt miliónu korun – to byly právě ty peníze, které jsme za ubytovnu museli 

dát.  

 
Co nás v tomto roce čeká? 

 

V první řadě, a já už jsem o tom mluvil na posledních dvou veřejných schůzích, připravit 

strategický plán obce. Bez toho se prostě nehneme; máme-li dnes možnost dosáhnout 
snáze na některé dotace, musíme na ně být připraveni. A to bez tohoto plánu zkrátka 

nejde. Problém je v tom, že strategický plán Kolešova nemohou tvořit zastupitelé, ať 

jsme si je jakkoli v posledních komunálních volbách vybrali. Ten musí vznikat na bázi 

široké veřejné debaty, jeho položky nutně musí vzniknout na základě připomínek 
obyvatel obce. 

 

Je něco, co bys chtěl teď, na začátku roku 2013 říci, vzkázat? 

 

Chtěl bych poděkovat. Jmenovitě paní Ireně Součkové za její obětavou práci v našem 
„Babinci“, ten odvedl v minulém roce neuvěřitelný kus práce. Pak novému nájemci 

restaurace, která po létech začala žít a uspořádala se tu celá řada akcí, o kterých jsme si 

dříve mohli nechat jenom zdát. Nakonec i Kolešovský zpravodaj, který se minulý rok 

vydal dvakrát, o akcích naší vsi informuje a určitě nikdo nemůže říci, že by zel 
prázdnotou. 

 

Pak bych chtěl popřát. Všem obyvatelům obce do 

nového roku všechno 
nejlepší, hodně zdraví, 

štěstí a spokojenosti. 

Aby předsevzetí, která 

si na sklonku minulého 
roku dali, byli všichni 

schopni v co možná 

největší míře realizovat. 

Takže ke štěstí, zdraví a 

spokojenosti bych přidal 
ještě hodně osobních i 

pracovních úspěchů. Naší 

obci potom aby vzkvétala, 

aby se nám všem v ní 
nejen líbilo, ale především 

dobře žilo. 

 

Díky za rozhovor. 
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Rybářské závody „O pohár starosty“ 
 

Zhruba tři desítky borců, tím myslím sportovní rybáře, se sjely v sobotu 29. 9. 

2012 do Kolešova, aby tu změřily své síly. Zúročily svůj um, zkušenosti a do 

jisté míry také intuici a štěstí, to ruku v ruce s rybářskou technikou. Pro tento 
den totiž nepatřil kolešovský „Kačák“ těm, kterým běžně patří, tedy drůběži, ale 

mužům. 

V Kolešově se chytalo od sedmé ranní a i díky čerstvě skončivší prohibici rybáři 
nezrmzali, ale mohli za chladného rána prohřívat těla čajem, kávou nebo i grogem. 

Vůbec byl tentokrát místní „catering“ díky péči pana Petra Paďoura a jeho týmu na velmi 

kvalitní úrovni, takže nikdo – za velmi solidní ceny – tu žízní nebo hladem netrpěl. 

Soutěžilo se ve třech kolech, na vodě tady již tradičně rozdělené na sektory. Každý lovil 
na jeden prut, úlovky se vracely vodě. Oproti minulým soutěžím tady konaným byla 

změna v povoleném krmení. Měřeny byly všechny úlovky a hodnocen byl úspěch (či 

neúspěch?...) v daném sektoru. 

Zaznamenal jsem i návštěvu redaktorky místního regionálního tisku a zaznamenal jsem 
také návštěvu těch, kdo ryby nechytají, ale rádi se do Kolešova přijeli na soupeření 

rybářů podívat. Kdo byl (i těch domácích, kolešovských, přišla celá řada – a třeba jen na 

klobásu nebo stejk…), dá mi nepochybně za pravdu, že bylo nač se dívat a že některé 

úlovky, ať jakkoli k těm rybářsky trofejním patřit nikdy nebudou, stály rozhodně za to. 

Dospělým pak sekundoval v jejich snažení také místní rybářský dorost - a i když se 

žádného významnějšího úlovku nedočkal, rozhodně se u vody nenudil. 

Soutěřící se odpoledne podělili o ceny: nebudu je vypočítávat všechny, zmíním jen, že 

vyhrál pan Jiří Půta – stálice kolešovské vody a kromě soudku piva si odnesl i novou 

televizi. 
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Kolešovské fotostřípky 

Celkem padesát tůjí bylo 

v průběhu září vysázeno u 

plotu kolem dětského 

hřiště za budovou 
obecního úřadu.  

Byly také započaty první 

práce (úprava terénu) 

na výstavbě více-
účelového hřiště.  
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Krajské volby 2012 

V pátek 12. 10. se i v Kolešově otevřela 

v budově obecního úřadu volební 

místnost, v níž měli obyvatelé obce 

možnost vyjádřit svůj názor na politické 
dění v zemi a zvolit si své zástupce do 

krajského zastupitelstva na dobu příštích 

čtyř let. 

 

Volební místnost se pak zavřela v sobotu 13. 10. 
o čtrnácté hodině. 

  

A jak jsme v Kolešově volili? 

  
Z 95 oprávněných voličů dorazilo a svůj hlas 

odevzdalo 34 lidí, z toho platných hlasů bylo 27. 

Znamená to, že v Kolešově volilo 35,8% voličů, 

což je o více než procento pod celorepublikovým 
průměrem – tady volilo 36,9% oprávněných voličů. 

A o něco méně než o procento ve Středočeském 

kraji, kde k volebním urnám přišlo 36,5% voličů. 

  

  
 

 

 

 
 

KOLEŠOVSKÁ VOLEBNÍ ÚČAST 

 

 
 

 

 

 
 

Ze sedmadvacítky platných hlasů dali Kolešovští mandát KSČM v 8 případech, ČSSD v 5 

a ODS zabodovala 4x. Dále jsme volili Dělnickou stranu sociální spravedlnosti (3x), 

Sdružení nestraníků a Stranu Práv Občanů ZEMANOVCI-Češi (2x) a po jediném hlasu 

obdržely strany Věci veřejné, UNP-Středočeši 2012 a Česká pirátská strana. 
  

 

 

 
 

 

 

KOLEŠOVSKÉ VÝSLEDKY VOLEB 
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Václavská zábava 

Sobota 13. 10. 2012 měla večer v Kolešově patřit zábavě. V hospodě „U Padíka“ 

bylo příjemně zatopeno, vonělo to tu chutnou krmí a v osm večer na 

připraveném sále začal vyhrávat Jaroslav Tříska s dcerou. 

Bohužel nikomu. 

 

Doslova a do písmene. Stoly na sále zely totální prázdnotou. Ve výčepu se sice 
vyskytovalo několik hostí, ti se však k parketu rozhodně nehrnuli. Padesátikorunové 

vstupné bylo patrně příliš. 

Václavskou zábavu tak nelze než označit kolešovským trapasem. Čest obce zachraňoval 

jen starosta Porazík s chotí a švagrem a zatancoval si i nájemce hospody Paďour s paní. 

Tragicky málo… 
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Než u vás zaklepou… 

Když jsem v úvodníku 

strašil změnami, které 

pro nás připravili naši 

zákonodárci, rád bych 
se zastavil především u 

důchodové reformy. 

Díky té totiž není daleko 

doba, kdy si i do Kolešo-

va najdou cestu dealeři 
různých pojišťoven či 

fondů, budou hýřit 

superlativy a nabízet vstup 

do tzv. druhého důcho-
dového pilíře, přičemž vás 

neopomenou ubezpečovat o 

tom, jak výhodné to pro vás 

bude. 

Ujišťuji všechny, že nebude! Obecně platí, že pro starší třiceti let nic podobného nemá 

absolutně smysl a ti mladší by si vstup do tohoto paskvilu, jež vyprodukoval ministr 

financí Kalousek, měli velice dobře rozmyslet. Důchodová reforma, kterou prosadila vláda 

Petra Nečase, počítá s tzv. třemi pilíři spoření. První pilíř představuje průběžný 

důchodový systém v podobě, jak jej známe dosud, tedy část svého příjmu odvádíme na 
důchody. Druhý pilíř, který vstoupil v platnost od 1. ledna 2013, přivádí na scénu penzijní 

společnosti a princip vyvádění části odvodů do prvního pilíře na soukromé účty. Třetí pilíř 

počítá s vlastními investicemi a úsporami obyvatel a jedná se o již existující formu 

penzijního připojištění. Nejvíce diskutovaný a kritizovaný je tzv. druhý pilíř důchodové 
reformy. Umožní vyvádět část povinných odvodů do prvního pilíře na soukromé účty. 

Dosud lidé na důchody odváděli 28% z hrubé mzdy. Nově, pokud budou chtít (vstup je 

dobrovolný), odvedou státu 25% své hrubé mzdy a tři procenta budou moci převést do 

penzijního fondu. Jenže k tomu musí lidé ze svého platu dodat ještě dvě procenta ze své 
hrubé měsíční mzdy! Dalším problémem je, že když se rozhodnete do druhého pilíře 

vstoupit, už z něj nikdy nemůžete vystoupit! Tzn. platit, platit a platit, a to dokonce snad 

i v okamžiku, kdy přijdete třeba o práci! 

Než tedy zaklepou na vaše dveře, dovolím si zveřejnit i na stránkách Kolešovského 
zpravodaje příspěvek Jakuba Svobody z deníku Právo. Rozhodně stojí za přečtení: 

 

Na druhém pilíři nevydělají ani bohatí, zisk budou mít jen fondy 

Vláda Petra Nečase (ODS) sice veřejnost opakovaně ujišťovala, že tzv. druhý 

důchodový pilíř, který po opětovném schválení Sněmovnou má začít fungovat už 
od Nového roku, bude výhodný alespoň pro lidi s nadprůměrnými příjmy. Podle 

propočtů Práva, které vycházejí z veřejně dostupných údajů ministerstva práce 

a sociálních věcí (MPSV), však nelze o výhodnosti mluvit dokonce ani u občanů 

se stotisícovými platy. 

I kdyby se totiž účastník druhého pilíře dožil věku, který dalece překračuje průměrný věk 

dožití, má jen mizivou šanci získat v důchodu od privátního fondu zpátky peníze, které do 

něj vložil. 
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Mnohem lépe by mu k zajištění na stáří posloužil například obyčejný spořící účet, navíc 

peníze z něj by měl na rozdíl od úspor ve fondu kdykoli volně k dispozici.  

O výhodnosti druhého pilíře pochybovala už v minulosti řada odborníků. 

„Ať už to počítal kdokoliv a jakkoliv, včetně ministerských úředníků, vždy došel k závěru, 
že pro většinu lidí je druhý pilíř nevýhodný,“ uvedl pro Právo vedoucí katedry veřejné 

ekonomiky Vysoké školy finanční a správní Jaroslav Vostatek, který mimo jiné opakovaně 

poukazuje i na vysoké náklady penzijních společností, které pohltí velkou část výnosů. 

Právo při svých výpočtech vycházelo z „kalkulačky k důchodové reformě“, která je k 
dispozici na oficiálních webových stránkách MPSV. Propočty jsou učiněny pro muže 

narozené v roce 1979, kteří dosáhnou důchodového věku v 67 letech a 4 měsících, jejich 

doba pojištění je 47 let a doba účasti ve druhém pilíři je 34 let a průměrný roční výnos 

penzijního fondu činí 2,5 procenta, tedy podstatně vyšší, než jsou výnosy našich 
penzijních fondů v posledních letech. 

Dvě procenta půjdou z vlastní kapsy 

Za posledních pět let se průměrné 

zhodnocení u šesti největších fondů v ČR 

pohybuje od 1,38 % do 1,84 % ročně. 
Nově vzniklé penzijní fondy sice budou 

moci v rámci druhého pilíře investovat 

riskantněji, a teoreticky tak dosahovat 

lepších výsledků než dosud, na druhou 
stranu už nebudou muset klientům 

garantovat, že v nich neprodělají a o 

své úspory na stáří nepřijdou. 

Lidé budou mít v rámci druhého pilíře 
možnost převést si do soukromého 

penzijního fondu tři procenta ze 

sociálního pojištění, která by jinak odvedli do státního 

průběžného systému. K nim budou ale muset připojit další 2 % ze své hrubé mzdy. V 
hodnocení důchodové reformy měl zatím malou váhu argument, o kolik se lidem při 

vstupu do druhého pilíře sníží základní důchod z průběžného (prvního) pilíře. 

Vyplácený důchod od státu bude nižší  

Propočty samotného ministerstva práce ukazují, že u muže s příjmem 20 000 Kč je 

důchod z veřejného pojištění nižší o 306, s průměrným příjmem 25 000 Kč o 197 Kč. 
Dokonce u člověka s příjmem 50 000 Kč, tedy s dvojnásobkem průměrného příjmu, je 

důchod z veřejného pojištění vyšší jen o 342 Kč. 

Z údajů MPSV vyplývá, že celkový důchod při účasti i ve druhém pilíři je u příjmu 20 000 

Kč vyšší o 303 Kč, u příjmu 25 000 Kč o 564 Kč, u příjmu 50 000 Kč vyšší o 1864 Kč a u 
příjmu 100 000 Kč vyšší o 4334 Kč. 

U lidí s průměrnými příjmy je tedy rozdíl zanedbatelný, u bohatých se zdá být na první 

pohled již zajímavý. Ve skutečnosti je tomu však jinak. Musíme si uvědomit, že tyto 

osoby do druhého pilíře po celou dobu 34 let přispívaly navíc ze svých osobních 
prostředků 2 % příjmu. 
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Ze spořícího účtu by bylo víc 

Výpočty ukazují, jak by na tom byl člověk, který by si místo svého 2% příspěvku do 

penzijního fondu tyto prostředky sám spořil. Za dobu 34 let a při ročním úročení ve výši 

1,5 %, třeba na spořicím účtu, by si například člověk s příjmem 50 000 Kč našetřil 535 
105 Kč. Výše úročení je úmyslně zvolena velmi střízlivě, v úrovni, které lze snadno 

dosáhnout u bank i dnes, kdy základní úroková míra již níže klesnout nemůže. Výše 

uvedený člověk by si mohl po svém odchodu do důchodu vyplácet z vlastních úspor po 

dobu 20 let (tedy do svých 87 let!) 2230 Kč měsíčně, z fondu však bude při zhodnocení 
2,5 % dostávat jen 1522 Kč, tedy o 708 Kč méně. 

Znamená to, že ani při dožití věku, který dalece překračuje průměrné dožití v ČR, 

nedostane tento člověk od fondu ani zdaleka své peníze, které do něj vložil, nazpět. Loni 

podle statistik ČSÚ u nás umírali muži v průměru ve věku 71,4 roku, zemřelé ženy byly v 
průměru o 7,4 roku starší. Vezmeme-li v úvahu dětskou úmrtnost, i tak průměrný věk 

dožití dospělých mužů, kteří jsou účastni důchodového pojištění, je tedy v ČR hluboko 

pod 80 lety. 

Budeme-li korektně porovnávat situaci, kdy člověk vstoupí do druhého pilíře, s případem, 

kdy si 2 % svého příjmu spoří, namísto aby je odváděl fondu, a pak si sám z vlastních 
úspor vyplácí po dobu dvaceti let pravidelnou měsíční částku, zjistíme, že v druhém 

případě na tom člověk s příjmem 20 000 Kč vydělá 589 Kč, u příjmu 25 tisíc 551 Kč, u 

příjmu 50 tisíc 366 Kč a dokonce u statisícového příjmu 125 Kč. A to ve výpočtu úspor 

není zohledněno další zhodnocování zůstatku v případě rovnoměrného měsíčního čerpání 
částky. Navíc člověk, který by si spořil sám, by měl celou částku kdykoli a v jakékoli výši 

k dispozici. 

Vydělají hlavně fondy 

V propočtu vlastních úspor není 
zohledněna inflace, ale ani růst mezd za 

sledované období, jedná se o modelový 

stav, kdy reálná mzda po celou 

sledovanou dobu stagnuje. Pro korektní 
srovnání je třeba znát, v jaké míře je v 

kalkulačce MPSV zohledněna inflace a 

vývoj mezd. 

Podle vyjádření ministerstva jsou všechny 

údaje v kalkulačce nominální a údaj o 
inflaci ve výši 2 % je uveden pouze k 

informaci, aby si mohl případný zájemce přepočítat nominální údaj na reálný. 

Vývoj reálných mezd je v kalkulačce dán vývojem produktivity práce, který je blíže 

popsán v podrobné Pojistněmatematické zprávě, kterou nedávno vydalo MPSV. 

Tato zpráva předpokládá dlouhodobý průměrný růst reálných mezd (od současnosti až do 

roku 2080) mezi 1,5 % až 2 %, tedy růst nominálních mezd v rozpětí 3,5 % až 4 %. 

Takový vývoj mezd by se pochopitelně pozitivně promítl i do výše vlastních úspor na bázi 

2 % mzdy a ještě by zvýraznil nevýhodnost vstupu do druhého pilíře. Vstup do druhého 
pilíře se tedy s největší pravděpodobností nevyplatí ani bohatým. Skutečně vydělat na 

reformě mohou pouze penzijní fondy, případně na ně napojené zájmové skupiny. 
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Kolešovské fotostřípky 

 

 

 

 

 

Jak už bylo slíbeno ve 

druhém loňském čísle 

Kolešovského zpravodaje, 

v říjnu 2012 byla zakryta 
nebezpečná a nehezky vypa-

dající kanalizační stoka na 

návsi obce. 
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Kolešovský Kačák naposledy v roce 

Prostě jsem tomu nevěřil – 

v půl sedmé ráno 

v sobotu 27. 10. 2012 

jsem se vypravil ku 
Kolešovskému „Kačáku“, 

abych se stal svědkem 

odvolání rybářské 

soutěže – sněžilo, zima 

byla jako v psinci – ale 
závod nakonec proběhl. 

A já na tomto místě říkám, 

že čest všem zúčastněným! 

Prali se totiž s podmínkami, 
které standardní ani trochu 

nebyly a byla-li zima tento 

den mně, pak rybářům 

upoutaným na losem zvolená 
místa byla dvoj či troj-

násobná. Zásoby rumu došly 

soutěžnímu cateringu už před 

desátou dopoledne, od této 

chvíle se grog nekonal. 

Krom ryb byl v Kolešově k vidění i sněhulák, jehož vystavěly dámy z Plzně – Dana 

s Monikou. Těch na břeh vytažených ryb totiž bylo jen poskrovnu, a pokud jde o konečné 

výsledky, pak si nemyslím, že je nutno je 

prezentovat. Vyhráli v tomto úděsném 
počasí všichni, kdo na kolešovský 

„Kačák“ dorazili a především pak ti, kdo 

vydrželi až do konce. Bylo jich původně 

sedmadvacet, zbylo jich patnáct. 

Jmenovat si dovolím snad jenom 

vítěze – tím se stal mladý pan Šmíd, 

jehož jsem s fotoaparátem, 

diktafonem a kamerou zastihl 
v okamžiku, kdy interview rozdávat 

schopen nebyl. Zmrzlý byl jako 

drozd (ostatní účastníci tohoto 

rybářského klání se nepoměrně 

pregnantněji vyjádřili v tom 
smyslu, že „je zmrzlej jak sobolí 

hovno“ – autor tohoto článku se 

bez mučení přiznává, že se se 

sobolem, natož s jeho 
exkrementy, nikdy nesetkal, 

takže těžko může srovnávat) a 

popíjel čaj. 

Na jaře na shledanou, s tím se 
rozjížděli sportovní rybáři 

z Kolešova – a místní „Kačák“ 

se na jejich návštěvu už těší. 
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Kolešovské fotostřípky 

 

 

 

 

V neděli 21. října se dvě 

hodiny po poledni sešlo 

několik kolešovských žen a 

dětí, aby společně připravily 

podzimní výzdobu návsi. 
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Svatomartinská posvícenská zábava 

Spokojeně vypadal v sobotu 10. 11. 2012 večer nájemce kolešovské osvěžovny Petr 

Paďour – hospoda sice ve švech přímo nepraskala, nicméně plno bylo; pivo, víno i jiné 
ušlechtilé moky tekly proudem a Petr na toto hemžení shlížel s blahobytnou tváří. 

Svatomartinská posvícenská zábava přilákala do sálu restaurace bezmála stovku lidí. 

Mezi nimi byli i hosté starosty Kolešova Václava Porazíka. „Jsme sousedi,“ vyjádřil se 

týden před konáním akce, „a vlastně se neznáme.“ A tak sedl k počítači a mailem rozeslal 
pozvánky starostům okolních obcí a měst. Do Kolešova tak našla cestu starostka Děkova 

Alena Kozáková, její funkční kolegyně z Hořesedel Jiřina Milerová, pozvání přijal také 

první muž Jesenice Jan Polák, starosta Drahouše Antonín Tauber nebo místostarosta Krt 

Jan Brda. 

Evidentně nelitovali a zjevně se dobře bavili.  

Bavili se ale samozřejmě nejenom zástupci okolních obcí, bavili se všichni. Místostarosta 

Svítil doslova „svítil“ a na parketu (celý večer k tanci i poslechu vyhrávala skupina Orion) 

dokonce zářil. 

Připravena byla i bohatá tombola. Hlavní cenou bylo sele divočáka, které nakonec zůstalo 
v rukou zástupce organizátora akce – místního sboru dobrovolných hasičů. 
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Kolešovské fotostřípky 
 

Kolešov přivítal letošní první adventní sobotu (1. 12. 2012) nejen 
zapálením první svíčky na adventním věnci.  

Krátce po poledni se v pro-

storách obecního 

úřa-du sešlo 
několik občanů – a 

hlavně dětí - aby 

společně připravili 

výzdobu vsi. 
Událost to nebyla 

ryze pracovní, ale i 

společenská: 

kolešovští si 

nachystali drobné 
pohoštění, přičemž 

dospělí v mrazivém 

dni nepohrdli ani 

douškem svařeného 
vína. 
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Mikulášská besídka 

Bezmála stovku lidí přivítal v sobotu večer 8. 12. 2012 sál kolešovského 

kulturáku. Odehrávala se tu Mikulášská párty. Uspořádal jí Obecní úřad 

v Kolešově ve spolupráci s místním sborem dobrovolných hasičů. 

 

Tým Jana Ladry, který už v Kolešově vystupoval v rámci maškarního bálu 11. února, se 
tentokrát představil ryze předvánoční šou – a nebylo to tentokrát pouze o tom zahrát si, 

zazpívat, zatančit – prostě zaskotačit si - s Bárou, myšákem Eduardem nebo medvídkem 

Bobíškem (třebaže výše zmínění nechyběli…), druhá adventní 

sobota přivítala v Kolešově také 
Mikuláše, samozřejmě čerta a také 

anděly. 

 Zmíněný Mikuláš potom naděloval. 

Každé ze zhruba čtyřicítky přítomných 
dětí (a nebyly všechny jen z Kolešova, 

na Mikulášskou párty do restaurace „U 

Padíka“ dorazili návštěvníci z blízkého i 

vzdálenějšího okolí…) si odneslo balíček 
nejen se sladkým potěšením. 

Zbývá se zmínit o rozdělení „kompetencí“ 

– o mikulášské balíčky pro kolešovské 

děti se postarali hasiči, připravený 

program zajistila kolešovská radnice. 
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Prezidentské volby 2013 

V roce 2013 se uskuteční první přímá volba prezidenta republiky.  

Ústavní novela zavádějící přímou volbu prezidenta byla v českém parlamentu 

předložena tehdejší čtyřkoalicí KDU-ČSL, US, DEU a ODA 

již v roce 2001, ale 
neuspěla. Parlamentu 

České republiky se ji 

podařilo schválit na 

počátku roku 2012. 

Kandidáta na prezi-
denta může navrhnout 

20 poslanců, 10 sená-

torů nebo také občan 

České republiky s peticí, 
která získá minimálně 50 

tisíc podpisů. Pod petici se 

mohou podepisovat vedle 

oprávněných voličů také ti, 
kterým bude 18 let 

alespoň v druhý den voleb. 

Volba bude dvoukolová, 

stejně jako je tomu při 

volbě senátorů. Vítězem se 
stane ten kandidát, který v prvním kole získá nadpoloviční většinu hlasů. Pokud se tak 

nestane, dva nejúspěšnější kandidáti postoupí do druhého kola. Mezi nimi pak rozhodne 

naprostá většina hlasů. 

Ačkoli v době uzávěrky tohoto čísla není ještě jasné, zda prezidentská volba proběhne 
ve stanoveném termínu (ústavní stížnost neúspěšného kandidáta Tomia Okamury), 

termín prezidentských voleb je 11. a 12. ledna 2013, případné druhé kolo se bude 

konat 25. a 26. ledna 2013. 

Do závěrečného klání o 
hlavu státu postoupilo 9 

osobností:  

Miloš Zeman,  

Jan Fischer,  
Zuzana Roithová,  

Jiří Dienstbier,  

Jana Bobošíková,  

Karel Schwarzenberg, 

Přemysl Sobotka, 
Vladimír Franz a  

Táňa Fischerová. 

 

V Kolešově se bude 
tradičně volit v bu-

dově obecního úřa-

du. 
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Kolešovský pašík 

V sobotu 15. prosince 2012 žil Kolešov ojedinělou akcí, kterou její organizátor 

pan Petr Paďour nazval KOLEŠOVSKÝM PAŠÍKEM.  

 

K dobré hudbě, k zábavě (a pohodě vůbec) patří v českých luzích a hájích samozřejmě 

také dobrá krmě. A v našich zeměpisných končinách vůbec nemusí jít o kaviár, nadívané 

pávy či ústřice; nefalšovaná česká zabíjačka našince a jeho chuťové pohárky nadchne 

prostě víc. 

Kolešovský pašík do vsi přicestoval se čtyřiadvacetihodinovým předstihem z běsenského 

prasečáku, kde si ho byl v pátek ráno nájemce místního pohostinství vybrat. Jméno na tu 

chviličku, kterou strávil u Paďourů, nedostal – za zmínku snad jen stojí, že vážil rovných 

sto čtyřicet kilo. 

Před osmou ráno jej začal připravovat řeznický mistr Ludva Kuthan. Pod jeho rukama se 

během dopoledne rodily kulinářské perly, které příchozí měli možnost v průběhu dne 

ochutnat. Vedle smažáku či zabíjačkové polévky byly k mání jitrnice, jelita nebo tlačenka. 

Že to bylo o něčem zcela jiném, než co si běžně můžete koupit v obchodě, se nemá 
smysl ani zmiňovat. Navíc tyto gastronomické skvosty české kuchyně bylo možno 

v průběhu celého dne také zakoupit a za velmi slušný peníz si na nich šmáknout ještě 

následně doma. 

Zabíjačkou však sobota zdaleka nekončila. Odpoledne bylo vyhrazeno dětem a 

připravena pro ně byla celá řada soutěží a her. Jako ceny pro nejlepší pak hora sladkostí. 
Žel – z našich nejmladších dorazili pouze čtyři jedinci. To je v souvislosti s tím, že na 

Mikulášské besídce se před týdnem naplnil sál čtyřiceti dětmi, neuvěřitelné. 

Večer pak patřil dospělým. Těch se sešlo zhruba padesát a bavili se až do rána druhého 

dne.   
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Strategický plán 

Strategické plánování představuje velmi důležitý nástroj regionálního 

rozvoje. Strategický plán se uplatňuje na všech (samo)správných 

úrovních od nejmenších – strategického plánu obcí, měst a 

mikroregionů, přes Strategie rozvoje větších územních celků 
(zejména krajů) až po národní úroveň. 

Strategický plán je možné chápat jako dohodu o dalším využití současných možných 

zdrojů a nalezení společného programu, který chceme ve vzájemné spolupráci postupně 

uskutečnit. Není přitom tak důležité, jakým způsobem se k doporučeným krokům 

dostaneme, jakou metodu strategického plánování zvolíme, ale mnohem důležitější je 
společná vůle prosazovat postupné kroky, které povedou ke zlepšení celkové situace. 

Cílem strategického plánu je zmapovat silné i slabé stránky obce, vytyčit vizi, jaká by 

měla obec v budoucnu být, a hledat všechny možnosti, jak tuto představu naplnit. 

Zlepšení by se mělo týkat všech součástí života v obci. 

Úspěšný budoucí rozvoj obce je nemyslitelný bez Vaší účasti. Jen díky názorům, 

připomínkám a jasně vyjádřeným přáním občanů je možné zajistit, aby život v obci co 

nejvíce odpovídal vašim představám. Proto prosíme, abyste se zamysleli nad níže 

uvedenou tabulkou. Vepište do ní prosím své podněty, připomínky, nápady. 

 

Silné stránky obce Slabé stránky obce 

Dobrá dopravní obslužnost ČOV 

Obchod se smíšeným zbožím Vodovod 

Ordinace lékaře Špatný stav chodníků 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Tuto stránku prosíme odevzdávat na OÚ (schránka nebo přímo pí Šiborové, která 
strategický plán obce zpracovává). 
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Komunální odpad 2013 

 

Poplatek za komunální odpad na rok 2013 - Kolešov 

Objem 

sběrné 
nádoby 

Četnost svozů 
Barva 

známky 

Cena známky (v 

Kč) 

110 l 

Kombinace (42 výsypů/rok) zelená 2 128 

1 x za 14 dní (26 

výsypů/rok) 
žlutá 1 390 

1 x za měsíc (12 výsypů/rok) modrá    832 

Sezonní 1. 5. – 31. 10. bílá 1 400 

Vývoz nepravidelný na základě 

jednorázových svozů (chalupáři) 
10 x pytel   550 

 

Jednorázový svoz, který je možné kombinovat pouze s ostatními vývozy 

Jednorázová známka    80 

Pytel na komunální odpad    55 

 

 

Srovnání s městem Jesenice 

Objem 

sběrné 

nádoby 

Četnost svozů Barva známky 

Cena známky (v Kč)  

Kolešov Jesenice 

  

110 l 

Kombinace (42 výsypů/rok) zelená 2 128 2 300 

1 x za 14 dní (26 výsypů/rok) žlutá 1 390 1 680 

1 x za měsíc (12 výsypů/rok) modrá    832 1 050 

Sezonní 1. 5. – 31. 10. bílá 1 400 1 360 

Vývoz nepravidelný na základě jednorázových 

svozů (chalupáři) 
10 x pytel   550 1 000 

 

Jednorázový svoz, který je možné kombinovat pouze s ostatními vývozy 

Jednorázová známka    80 100 

Pytel na komunální odpad    55  80 

 

Formulář „Prohlášení plátce poplatku za komunální odpad“ je nutno odevzdat na OÚ do 

15. 1. 2013. Formulář je možno stáhnout na oficiálních internetových stránkách obce 
nebo vyzvednout na obecním úřadě. 

Jako každý rok je možno poplatek uhradit ve dvou splátkách, první do 28. 2. 2013, 

druhou do 30. 6. 2013.  
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Tříděný odpad 2012 

Výsledky v třídění odpadu středočeský kraj obcí do 500 obyvatel: 

Kolešov skončil na 289. místě z 639 hodnocených obcí. 

 

 
 

Elektroodpad 
 

I v roce 2013 bude nadále odebírán elektroodpad každou 1. sobotu v měsíci od 10,00 do 

11,00 hodin v požární zbrojnici. 

 
 

 
 
Co Kolešov v roce 2013 čeká? 
 

 15. 2. 2013 – Maškarní bál pro dospělé 

 16. 2. 2013 – Maškarní bál pro děti 

 MDŽ 

 Pálení čarodějnic 

 Dětský den 
 Letní grilování 

 Konec prázdnin 

 Rybářské závody 

 Setkání seniorů 
 Posvícenská zábava 

 Mikulášská besídka 

 Advent 

 Silvestr a Novoroční náves 
 

 

 

 

 
 
Přijďte společně přivítat Nový rok! 
 
V Kolešovské restauraci „U Padíka“ je 31. 12. 

2012 otevřeno od 18,00 hodin až do rána 1. 1. 

2013. O půlnoci čeká Kolešov tradiční setkání 

občanů na návsi se svařákem a nebude chybět 
samozřejmě ani ohňostroj. 

 

 

 
 

 

 

 
Kolešovský zpravodaj (1/2013) vydal OÚ Kolešov v prosinci 2012 nákladem 50 výtisků. 

Foto: Irena Součková, Zdeněk Porazík a Pavel Ďuran. Odpovědný redaktor: Pavel Ďuran  

(e-mail: 602747565@seznam.cz, tel. 607 903 312). Tisk: OÚ Kolešov.  

ZDARMA 


